## Ad Romanos

**O**mnia honeste et sc̄bz ordinem fiant in vobis. **E**t i. ps.  
**H**onor regis iudicij diligat. **A**liter se habet homo iustus ad interiores actus quibz deo obsequitur et ad exteriores **N**am bonū homis et iustitia eius principaliter in interioribus actibz existit quibus s. homo credit sperat et diligat. **A**nde dicit **L**uc. 17. **B**enignus dei intra vos est. nō aut p̄cipaliter constitutus exterioribz actibz infra. 14. **N**ō est regnum dei eſca et porc. **A**nde interiores actus se habent per modum finis qui secundum se queritur. exteriores vero acr ad quos deo corpora exhibent se habent sicut ea q̄ sunt ad finē ī eo aut qd̄ q̄rit tāq̄ finis nulla mēſura adhibebit q̄ malus fuerit rāto melius se haber. In eo aut qd̄ queritur ppter finem adhibebit mēſura secundum proportionē ad fines sicut medicus sanitatem facit tantū q̄tum potest. medicinam autem nō tñm dat q̄tum p̄t sed q̄tum vider expedire ad sanitatem consequendā. **E**t similiter homo in fide si pe et in caritate nullā mēſurā debet adhibere. sed quanto pl̄ credit sperat et diligat tanto melius est ppter qd̄ dicit deu. 6. **D**iligies dñm deum tuū 2c. **S**ed in exterioribz actibz est adhibenda discretionis mēſura p̄ compationē ad caritatem. **A**nde dicit **I**ero. Mōne rōnalis homo dignitatem amittit qui letimū velvigilas p̄fert sensus integratit ut ppter psalmorū atq̄ officiorū decantationē amentit vī tristitia quis nota incurrit. **D**einde cū dicit. **E**t nolite conformari tc. ostendit qualiter se debeat homo exhibere dō tcum ad animā. **E**t primo p̄hibet seculi cōformitez cū dicit. **E**t nolite cōformari. huic seculo id est rebz que temporaliſter transiunt. **N**ā seculū prefens est quedā mēſura eo rum que temporaliter labunt. **R**ebus autē temporalibus hō conformatur p̄ affectū eis amore inherēdo. **O**see. 19. **F**acti sunt abominabiles sicut ea que dilexerūt **Ja.** 1. **R**es ligio mundū et immaculata hec est immaculatū se custodi re ab hoc seculo. **C**ōformatur etiā huic seculo qui vitā seculariter viuentū imitāt. **E**p̄be. 4. **T**estificor in domio vt iam non amplius ambuletis sicut et gentes ambulant. **S**cōdo mandat interiorē mētis reformationem cū dicit. **S**ed reformamini in nouitate sensus vestri. **S**ēsus aurez hominis hic dicit ratio secundum q̄ per eū homo iudicat de a gendis. hunc autē sensum hō in sua creatione habuit inter grum et vigentem. **A**nde dicitur **Ecc.** 17. **S**ēsu impluit corda illoꝝ et bona et mala ostendit illis. **S**ed p̄ peccatum hic sensus est corruptus et quasi lueteratus baruch. 3. **I**n ueterasti in terra aliena. **E**t per consequens pulcritudinem et decorum suū amissit. **T**rēn. p. **E**gressus est a filia syon oīs decoz eius. **D**onet ergo aplis et reformemur. id est literato formā et decorum mētis assumamus q̄ nos stra mens habuit. qd̄ quidem sit per gratiā sp̄uſanci ad quā p̄cipiādā homo studiū habere debet. ita ses vī qui eam nondū p̄ceperunt etā percipiāt et illam p̄ceperunt in ea p̄ficiant. **E**p̄be. 4. **R**enouamini spiritu mētis vīre. p̄s. **R**enonabiles vt aquile inueniunt vīa. **A**liter **R**enouamini sc̄bz in exterioribz actibz in nouitate sensus vestri id ē secundum nouitatem gratie quā mente p̄cepisti. **T**ertio affig nat rōnem amōnitonis predicate cum dicit **It.** p̄betis que sit voluntas dei. **A**rea qd̄ cōſiderandum est q̄ sicut hō q̄ habet gustum infectū nō habet rectum iudicium de sapori bus sed ea que sunt suauia interdū abominationes vero q̄ sunt abominationis appetit. qui aut habet gustum suauis rectum iudicium de sapori hō habet: ita homo qui habet cor ruptum affectū quasi cōformatum rebus secularibz nō habet rectum iudicium de bono sed ille qui habet suā affectū sensu eius inuocato per gratiā rectū iudicium habet de bono. **I**deo ergo dixit. **W**olite cōformari huic seculo sed renouamini in nouitate sensus vestri. vt p̄betis id est experimen to cognoscas. p̄i. **G**ustate et vide te q̄ suauis est dominus. Que sit voluntas dei q̄ sc̄bz vult vos esse saluos. **I**. thes.

**4.** **D**ec est voluntas dei sanctificatio vestra que est bona id est vult bonū honestū nos velle. et ad hoc suis p̄cepti s nos iducit **M**ich. 6. **I**ndicabo tibi o hō quid sit bonū et quid deus requirat a te. **E**t beneplāces in q̄tum sc̄bz he ne dispositū ē delectabile id quod deus vult nos velle. p̄s. **J**usticie domini recte letificare corda. **E**t nō tantū vtilis ad finē cōsequendā. sed etiā pfectus quasi cōiungēs nos fini. **N**at. 5. **E**stote perfecti sicut et pater vester celestis pfectus est. **S**en. 17. **A**mbula corda me et esto pfectus **T**ales ergo exiuntur dei voluntatē illi qui nō cōformātur huic seculo sed reformatur in nouitate sensus sui **I**lli autē qui in vetustate p̄manent seculo cōformati indicat dei voluntatē nō esse bonā: sed graui et inutilē. **Ecc.** 6. **Q**uā alpē et sapiēta inductis hoībus. **D**einde cū dicit. **D**ico em p̄ gratiā tc. **V**ocet qualiter donis dei homo habeat vī. **E**t primo docet hoc q̄tum ad dona q̄ non sunt oībus cōmuni. sicut sunt gratiae gratis date. **S**cōdo q̄tū ad donis caritatis q̄ est oībus cōmē. ibi **V**ilectio sine simulatione tc. **C**irca pīmū duo facit. **M**uno docet in generali quomō debeat homo vī gratiā q̄s dat. **S**cōdo exequit hoc per ptes ibi. **S**icut enim in vno corpore tc. **C**irca pīmū tria facit. **P**rimo excludit sup̄stūmū dicens **M**onui q̄ reformemini in nouitate sensus vīi quod quis dez moderate facere debet. **D**ico em id est mādo p̄ gratiā apostolatus et autoritate apostolica que data est mībi **Gal.** 2. **C**um cognouissent gratiā que data est mībi inter gentes. **E**p̄be. 3. **O**bvi oīum sanctorū minimo data ē gratia hec tc. **O**ībus qui sunt inter vīos q̄ oībus est hoc vīlē. **I**. coz. 7. **V**olo oīis hoīles esse sicut meip̄. **H**oc ins quā mādo. **N**ō plus sapere q̄ oportet sapere id est nullū presumat de sensu sūt sapiēta sua cōfidens supra suā mē ſūrā. **Ecc.** 7. **N**ō plus sapias q̄ necesse est. p̄s. **N**eque am balaui in magnis neq̄ in mirabilibus sup̄ me. **S**cōdo hor tatur ad id qd̄ est mediū dicens. sed sapere ad sobrietatē sc̄bz vobis vt mensurate sapiētis secundum gratiā vobis data. **S**obrietas est mensuraz importat. **E**t q̄uis p̄prie dicat circa potū vīni. p̄test tamē accipi circa q̄libet ma terianū in qua homo debilitā mensurā obseruat. **T**itū. 2. **S**obrie et iuste et pie viuamus in hoc seculo. **T**ertio docet secundum quid accipienda sit mensura mediū dicens. **E**t hoc ī quāz sicut dēns vīnicūq̄ diuīst id est distribuit mensurā fidei id est mensurā donozū suoz que ordinant ad fidei es dificationem. **I**. coz. 12. **A**ntiquū dā manifestatio sp̄is ad utilitatem. **D**at em deus huiusmodi dona nō eadem oībus sed diuersa diuersis distribuit secundū. **I**. coz. 12. **D**ivisōes gratiāz sūt. Nec oībus egl̄iter dat sed vīnicū q̄ secundum certā mensurā. **E**p̄be. 4. **A**ntiquū nostrū data ē gratia secundum mensurā donationis xp̄i. **A**t ideo apostolus sobrie sapiēta secundum hāc mensurā dicebat. **I**. coz. 12. **N**ō autē in imēnsū gloriamur sed secundum mensurā regule qua mēſus est nobis deus. Soli autē xp̄o datus est sp̄is nō ad mensurā. vt dicit. **Jo.** 3. **N**ō solū autē alias gratias gratias dat deus mensurā: sed etiā ipsam fidem que p̄ dilectionem op̄atur. **A**nde **L**uc. 17. **D**iscipuli xp̄o dixerūt Domine adauge nobis fidem.